АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 № 708-па

О внесении изменений
в муниципальную программу
Пристенского района
Курской области «Повышение
эффективности развития молодежной
политики и совершенствование системы
оздоровления и отдыха детей в
Пристенском районе Курской области
на 2020-2022 годы»,  утвержденную
постановлением Администрации
Пристенского района Курской области
от 27.11.2019 №  676-па
 (в редакции  от 29.12.2020 № 662-па)

         Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области четвертого созыва от 25.12.2020 № 16/74 «О бюджете муниципального района «Пристенский район»  Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом внесенных изменений), Решением Представительного собрания Пристенского района Курской области четвертого созыва от 24.12.2021 № 20/114 « О бюджете муниципального района «Пристенский район» Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  в связи с изменениями, касающимися объемов финансирования   Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Повышение  эффективности развития молодежной политики и совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением  Администрации Пристенского района Курской области № 676-па от 27.11.2019 (в редакции от 29.12.2020 № 662-па).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Пристенского района
Курской области                                                                              В.В.Петров

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
Пристенского района
Курской области
                                                                                 от 27.12.2021 № 708-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Повышение  эффективности развития молодежной политики и совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением  Администрации Пристенского района Курской области № 676-па от 27.11.2019 (в редакции от 29.12.2020 № 662-па)

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.         Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
Общий объем необходимых финансовых средств (областного бюджета, муниципального) для реализации программы в 2020-2022 годах составляет 9019,052 тыс.руб. в том числе 3733,029 тыс.руб областной бюджет, 5286,023 тыс.руб местный бюджет.
Общий объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области» в 2020-2022 годах составляет 963,483 тыс. руб.:
2020 г. – 364,280 тыс. руб.;
2021 г. – 349,203 тыс. руб.;
2022 г. – 250,000 тыс. руб.;
- объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области»в 2020-2022 годах осуществляется за счет средств муниципального и областного бюджета и составляет 8055,569 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1385,280 тыс. руб. (в том числе 845,852 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 539,428 тыс. руб. областной бюджет);
2021 год – 1559,679 тыс. руб. (в том числе 957,550 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 602,129 тыс. руб. областной бюджет);
2022 год – 5110,610  тыс. руб. (в том числе 2519,138 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 2591,472 тыс. руб. областной бюджет);
1. Раздел 8 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем необходимых финансовых средств (областного бюджета, муниципального) для реализации программы в 2020-2022 годах составляет 9019,052 тыс.руб. в том числе 3733,029 тыс.руб областной бюджет, 5286,023 тыс.руб местный бюджет.
Общий объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области» в 2020-2022 годах составляет 963,483 тыс. руб.:
2020 г. – 364,280 тыс. руб.;
2021 г. – 349,203 тыс. руб.;
2022 г. – 250,000 тыс. руб.;
- объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области»в 2020-2022 годах осуществляется за счет средств муниципального и областного бюджета и составляет 8055,569 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1385,280 тыс. руб. (в том числе 845,852 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 539,428 тыс. руб. областной бюджет);
2021 год – 1559,679 тыс. руб. (в том числе 957,550 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 602,129 тыс. руб. областной бюджет);
2022 год – 5110,610  тыс. руб. (в том числе 2519,138 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 2591,472 тыс. руб. областной бюджет).
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2022 годах рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022годов.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района «Пристенский район» представлено в приложении №4 к настоящей муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области, бюджетов поселений Пристенского   района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении №5 к настоящей программе».
1. 3.           В паспорте подпрограммы 1«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области» муниципальной программы Пристенского района Курской области «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы»:
3.1.     Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области» в 2020-2022 годах составляет 963,483 тыс. руб.:
2020 г. – 364,280 тыс. руб.;
2021 г. – 349,203 тыс. руб.;
2022 г. – 250,000 тыс. руб.»
1. Раздел 5 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
        «В рамках подпрограммы 1 не предусматривается выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг:
Общий объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области» в 2020-2022 годах составляет 963,483 тыс. руб.:
2020 г. – 364,280 тыс. руб.;
2021 г. – 349,203 тыс. руб.;
      2022 г. – 250,000 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы 1муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Пристенский район» представлено в приложении №4 к настоящей программе».
5. В паспорте подпрограммы 2«Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области» муниципальной программы Пристенского района Курской области «Повышение эффективности развития молодежной политики и  совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы»:
5.1 Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области» в 2020-2022 годах осуществляется за счет средств муниципального и областного бюджета и составляет 8055,569 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1385,280 тыс. руб. (в том числе 845,852 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 539,428 тыс. руб. областной бюджет);
2021 год – 1559,679 тыс. руб. (в том числе 957,550 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 602,129 тыс. руб. областной бюджет);
2022 год – 5110,610  тыс. руб. (в том числе 2519,138 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 2591,472 тыс. руб. областной бюджет)»
6. Раздел 7.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий для реализации подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области» в 2020-2022 годах предусмотрено осуществлять за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района и составляет 8055,569 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1385,280 тыс. руб. (в том числе 845,852 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 539,428 тыс. руб. областной бюджет);
2021 год – 1559,679 тыс. руб. (в том числе 957,550 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 602,129 тыс. руб. областной бюджет);
2022 год – 5110,610  тыс. руб. (в том числе 2519,138 тыс. руб.-муниципальный бюджет, 2591,472 тыс. руб. областной бюджет)»
В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия будут уточняться, а объемы их финансирования - корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета муниципального района.
Ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Пристенский район» представлено в приложении №4 к настоящей программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета, бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области, внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы представлены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе».

7. Приложения № 4,5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложений № 1, № 2.

                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 1          Приложение №4
к муниципальной программе Пристенского района Курской области «Повышение эффективности развития молодежной политики и совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Пристенского района Курской области
«Повышение эффективности развития молодежной политики и совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности развития молодежной политики и совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области на 2020-2022 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	1749,560
	1908,882
	5360,610

	«Отдел культуры и молодежной политики  Администрации Пристенского района Курской области»
	004
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	управление образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской области
	004
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области»
	Всего

	х
	х
	х
	х
	364,280,0
	349,203
	250,0

	Основное мероприятие
	Создание условий для развития молодежной политики  в Пристенском районе Курской области.
	«Отдел культуры и молодежной политики  Администрации Пристенского района Курской области»

	004

004
	0707

0707
	х

х
	200

300
	275,680

45,600
	299,203

50,0
	200,0

50,0

	Подпрограмма 2
	«Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области»
	Всего
	004
	0707
	х
	200
	1385,280

	1559,679
	5110,610

	Основное мероприятие
	Организация оздоровления и отдыха детей Пристенского района Курской области различными формами.

	«Отдел культуры и молодежной политики  Администрации Пристенского района Курской области»
Отдел по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Пристенского района Курской области,
Управление образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской области
	004
	0707
	х
	200
	1385,280

	1559,679
	5110,610

Приложение 2
Приложение 5
к муниципальной программе Пристенского района Курской области «Повышение эффективности реализации  молодежной политики и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском  районе Курской области на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской области, бюджетов поселений Пристенского района Курской области
и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Пристенского района Курской области
«Повышение эффективности реализации молодежной политики и  развитие системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области» на 2020-2022 годы»

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) , годы

Всего
	в том числе по годам

2020

2021

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики и  развитие системы
оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской области»
	всего
	9019,052
	1749,560
	1908,882
	5360,610

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3733,029
	539,428
	602,129
	2591,472

	бюджет муниципального района «Пристенский район» Курской области
	5286,023
	1210,132
	1306,753
	2769,138

	бюджеты поселений Пристенского района Курской области
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Пристенском районе Курской области»
	всего
	963,483
	364,280
	349,203
	250,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района «Пристенский район» Курской области
	963,483
	364,280
	349,203
	250,0

	бюджеты поселений Пристенского района Курской области
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области»

	всего
	8055,569
	1385,280

	1559,679
	5110,610

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3733,029
	539,428
	602,129
	2591,472

	бюджет муниципального района «Пристенский район» Курской области
	4322,540
	845,852

	957,550
	2519,138

	бюджеты поселений Пристенского района Курской области
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-